



Sistema Sanitario Regione Liguria

ASL3 Sistema Sanitario Regione Liguria
Via Bertani, 4 - 16125 Genova

Prot. _____

Data _____

Assegnato/a _____

Arch. Bonzano

www.asl3.liguria.it

S.C. Riqualificazione Edilizia
Direttore: Dott. Arch. Enrico Bonzano
Sito internet : www.asl3.liguria.it
Cod. Fisc./P. IVA 03399650104

Genova, 28/09/2021
ID 88541566

Al Direttore f.f.
S.C. Riqualificazione Edilizia
Dott. Arch. Enrico Bonzano

OGGETTO: Richiesta di emissione di buono d'ordine.

Con la presente, si richiede l'emissione di ordinativo, a favore della ditta a favore di Micenes S.c.a.r.l. - P.zza Dante n. 7, cap. 16121, Partita IVA e Codice Fiscale 01552180992, relativo ai lavori per realizzazione di una linea dell'acqua refrigerata a servizio degli impianti della risonanza magnetica c/o il padiglione DEA del P.O. Villa Scassi.

Detta linea sarà derivata dalla linea principale dell'acqua refrigerata prodotta dal refrigeratore York posta sulla copertura del padiglione DEA e avrà la funzione di garantire una linea di alimentazione di emergenza da utilizzare in caso di guasto del refrigeratore dedicato alla risonanza magnetica.

Per quanto sopra è stata richiesta l'offerta alla ditta Micenes, in quanto manuttrice degli impianti di condizionamento nell'ambito dell'appalto per la gestione integrata energetica delle strutture del Sistema Sanitario Ligure stipulato tra Regione Liguria e Micenes Scarl che, come previsto dalla procedura di cui al vs. prot. 1255 dell'8 ottobre 2009, è stata sottoposta ad una formale valutazione preliminare ad I.R.E. S.p.A. (Infrastrutture Recupero Energia Agenzia Regionale Ligure) gestore del contratto calore per il settore ospedaliero ligure, che si è espressa valutandone la congruità dell'offerta e indicando tali lavori rientranti nell'ambito prestazionale del contratto in essere e quindi a carico a carico dell'ASL 3.

L'importo complessivo dei lavori ammonta a € 13.283,84 I.V.A. esclusa, che risulta congruo rispetto ai correnti prezzi di mercato ed accettabile.

A disposizione per ulteriori delucidazioni e disposizioni in merito si porgono distinti saluti.

Il tecnico incaricato
Per. Ind. Giovanni Parodi
Giovanni Parodi

Allegato: preventivo Micenes VS-CB 82/21 del 10/09/21 pervenuto tramite e-mail di pagg. 4
Parere IRE del 23/09/21 pervenuto tramite email di pag. 1

Parodi Giovanni

Da: Marcenaro Sara <Marcenaro@ireliguria.it>
Inviato: giovedì 23 settembre 2021 13:06
A: Andrea BARBERO; Bonzano Enrico Maria
Cc: Walter Geloso; Bonomo Ivan; Bergia Marco; Parodi Giovanni
Oggetto: Valutazione CME ASL3 vs-CB82-21
Allegati: vs-CB82-21.PDF

Buongiorno,

Con riferimento al CME recentemente sottoposto dalla ASL3 alla valutazione di IRE ed allegato alla presente per semplicità di consultazione, sulla base delle previsioni contrattuali, della conciliazione del 22.12.2016 nonché della procedura condivisa tra SSL, MICENES ed IRE, si indica quanto segue:

N. CME	DATA CME	OGGETTO	VALUTAZIONE IRE
vs-CB82-21	10/09/21	LAVORI PER REALIZZAZIONE DI NUOVA LINEA DI DISTRIBUZIONE FLUIDO FREDDO A SERVIZIO DELLA RISONANZA MAGNETICA - OSP. VILLA SCASSI	Si prende atto delle nuove informazioni che il preventivo sia corretto e pertanto che la relativa fattibilità sia

Resto a disposizione per eventuali chiarimenti.

Grazie per la collaborazione,

Cordiali saluti,

Ing. Sara Marcenaro

Divisione Energia



Via XX Settembre, 41
16121 Genova
mail: marcenaro@ireliguria.it

Si precisa che le informazioni contenute in questo documento sono riservate ad uso esclusivo del destinatario.
I dati contenuti nella presente comunicazione saranno trattati ai sensi dell'art. 13 del Regolamento UE 679/2016 ("GDPR")
Persone diverse dallo stesso non possono copiare o consegnare il documento medesimo a terzi.
Nel caso la comunicazione pervenga erroneamente, Vi preghiamo di avvertirci telefonicamente quanto prima.

The Information in this email and in any attachments is confidential and may be privileged.
Data collected by this information will be processed according to art 13.0q General Data Regulation Protection UE 679/2016 ("GDPR")

If you are not the intended recipient, please destroy this message, delete any copies held on your systems and notify the sender immediately.
You should not retain, copy or use this email for any purpose, nor disclose all or any part of its content to any other person

Micenes S.c.a.r.l

Gestione integrata degli impianti di produzione e distribuzione dell'energia elettrica e termica e la fornitura dei vettori energetici, comprensivi di consulenza tecnico gestionale, interventi di trasformazione degli impianti e del ricorso ad energie alternative o assimilabili, per beni immobili di proprietà e nelle disponibilità delle ASL, delle AO, degli IRCSS e Ospedali a regime di convenzione ubicati nella regione Liguria

ASL3 Genovese - P.O. Villa Scassi

Lavori di:

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO LAVORI PER
REALIZZAZIONE DI NUOVA LINEA DI DISTRIBUZIONE
FLUIDO FREDDO A SERVIZIO DELLA RISONANZA
MAGNETICA - OSP. VILLA SCASSI**

Su gentile richiesta di.....

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO vs-CB 82/21

P.I. Claudio Baldini

*Piazza Dante, n. 7 - 16121 Genova - Tel. 010/535581 Fax 010/5761301
Cod. Fisc. / P.IVA e Reg. Imprese Genova n° 01552180992 - REA n° 417904
Capitale Sociale € 10.000,00 i.v.*

QUADRO ECONOMICO GENERALE

Pos.	descrizione	Importo
1	Opere Edili	
2	Opere Elettriche	
3	Opere Meccaniche	€ 14.710,79

Importo lavori € 14.710,79

Oneri per la sicurezza (3%)	€ 441,32
Importo lavori soggetti al ribasso d'asta	€ 14.269,46
Importo del ribasso d'asta 10%	€ 1.426,95

Importo complessivo lavori € 13.283,84

Su gentile richiesta di.....

Su gentile richiesta di.....

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Codice	Descrizione	U.M.	Q.ta	Importo Unitario (prezzario non scontato)	Importo totale
SICUREZZA - PONTEGGIO					
95.B10.S10.010	Ponteggio "di facciata", in elementi metallici prefabbricati e/o "giunto-tubo", compreso il montaggio e lo smontaggio finale, i piani di lavoro, idonea segnaletica, impianto di messa a terra, compresi gli eventuali oneri di progettazione, escluso: mantovane, illuminazione notturna e reti di protezione - Montaggio, smontaggio e noleggio per il primo mese di utilizzo.	mq	45	€ 14,34	€ 645,30
95.B10.S10.030	mantovana parasassi posta in opera lungo il paramento esterno del ponteggio con inclinazione a 45° e sporgenza di 1.50 m completa di orditura e chiusura ermetica - Montaggio e smontaggio e noleggio primo mese.	m	45	€ 18,42	€ 828,90
95.B10.S10.075	Illuminazione fissa con lampade elettriche posate su perimetro di ponteggi, recinzioni o simili, poste a distanza non superiore a ml 6 compresa la linea di collegamento e allacciamento fino a 10 ml. Alimentazione a 24 volt compreso trasformatore. Valutato a metro lineare del perimetro del ponteggio, recinzione o simile, per i primi 3 mesi di impiego.	m	36	€ 11,82	€ 425,52
TOTALE SICUREZZA					€ 1.899,72
TUBAZIONI e VALVOLAME					
PR.C17.D15.015	D15 [Valvole di intercettazione e regolazione a tenuta morbida in ghisa, asta acciaio inox, tappo di ghisa rivestito di gomma, adatte per impianti di riscaldamento e condizionamento, temperatura massima di esercizio 120°, della pressione nominale di:] Valvole di intercettazione e regolazione in ghisa PN6 Ø 40mm	cad	6	€ 105,54	€ 633,24
PR.C17.E30.003	D10 [Valvole in ghisa a flusso avviato, PN 16:] Valvola automatica per sfogo d'aria del diametro 10mm	cad	2	€ 10,42	€ 20,85
40.A10.B10.030	B10 [Fornitura e posa in opera di tubo di acciaio mannessman EN10255 serie media, pretrattato con resine epossidiche, comprese le curve e raccordi, l'eventuale staffaggio, la sola posa di valvole di intercettazione, esclusa la fornitura delle valvole, compreso il trattamento protettivo delle giunte e delle saldature. Per linee di distribuzione. Del diametro di:] Tubo acciaio mannessman liscio Ø 40 mm	m	76	€ 42,30	€ 3.214,80
PR.C14.A05.245	A05 [Guaine isolanti a base di gomma sintetica a celle chiuse dello spessore di:] Guaine gomma sintetica celle chiuse sp 32 mm Ø 40 mm	ml	76	€ 47,88	€ 3.638,88
40.A12.A20.005	A20 [Provvista e posa in opera di rivestimento di finitura per tubazioni già coibentate, eseguito con gusci preformati di lamiera di alluminio dello spessore di 6/10, compreso taglio, fissaggio con rivetti e finitura alle estremità con collari metallici, misurato vuoto per pieno con curve ragguagliate a 1 m di rivestimento di pari dimensioni, diametro del guscio di alluminio di:] PPO gusci lamiera Al 6/10 su tubaz.coibentate Ø sino a170mm	ml	76	€ 22,77	€ 1.730,52

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO					
Codice	Descrizione	U.M.	Q.ta	Importo Unitario (prezzario non scontato)	Importo totale
PR.C74.F10.010	Manometro diametro 80 mm	cad	2	€ 29,97	€ 59,94
PR.C74.F10.020	Termometro a immersione diametro 100 mm	cad	2	€ 19,54	€ 39,08
RU.M01.E01.010	Installatore 5° cat. super	h	48	€ 37,43	€ 1.796,64
RU.M01.E01.015	Installatore 5° cat. ex operaio specializzato super	h	48	€ 34,94	€ 1.677,12
TOTALE TUBAZIONI e VALVOLAME					€ 12.811,07
TOTALE GENERALE					€ 14.710,79